UCHWALA NR XXVIII1/286/2021
RADY GMINY INOWROCLAW

z dnia 24 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Inowroclaw na 2021 rok”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z p6zn. zm.)" oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U z 2020 r.
poz. 638) uchwala sie, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat
na terenie Gminy Inowroctaw na 2021 rok”, zgodnie z zatacznikiem do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Inowroctaw.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewoddztwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy
Inowroctaw

Krzysztof Koltunski

) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostaly ogloszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378.

Id: FEE4CD59-477C-426B-BAAS-32613F3E46CF. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XX VIII/287/2021
Rady Gminy Inowroctaw
z dnia 24 marca 2021 r.

»Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Inowroclaw na 2021 rok”

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Niniejszy ,, Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na
terenie  Gminy Inowroctaw na 2021 rok” ma  zastosowanie do zwierzat bezdomnych
W rozumieniu ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz.U. z2020r. poz. 638),
przebywajacych na terenie Gminy Inowroctaw.

§ 2. llekro¢ w niniejszym Programie jest mowa o:

1) ustawie — nalezy przez to rozumie¢ ustawe z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r.
poz. 638),

2) Programie — nalezy przez to rozumie¢ ,,Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomno$ci zwierzat na terenie Gminy Inowroctaw na 2021 rok”.

Rozdzial 2.
Cele i zadania programu

§ 3. Funkcje koordynatora dzialan podejmowanych w ramach niniejszego Programu petni Wojt Gminy
Inowroctaw.

§ 4. Realizacja dzialan w zakresie Programu odbywa si¢ przy wzajemnej wspolpracy:
1) Gminy Inowroctaw,
2) Powiatowego Lekarza Weterynarii,
3) Policji,
4) schroniska dla zwierzat na podstawie umowy zawartej z Gming Inowroctaw,

5) organizacji spolecznych, stowarzyszen, fundacji, ktérych statusowym celem jest przeciwdziatanie
bezdomnosci zwierzat.

§ 5. Program obejmuje realizacj¢ nastepujacych zadan:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzgtom miejsca w schronisku dla zwierzat,
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie,
3) odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Inowroctaw,
4) obligatoryjna sterylizacje albo kastracje zwierzat w schronisku dla zwierzat,
5) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat,
6) usypianie slepych miotow,
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich,

8) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat.

Id: FEE4CD59-477C-426B-BAAS-32613F3E46CF. podpisany Strona 1



Rozdzial 3.
Odlawianie bezdomnych zwierzat i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierzat

§ 6. Na terenie Gminy Inowroctaw odlawianie bezdomnych zwierzat bedzie nastepowato
po uprzednim zgloszeniu do Urzedu Gminy Inowroctaw pozostawienia bez opieki zwierzat,
w szczegdlnosci chorych lub powodujacych zagrozenie dla bezpieczenstwa.

§ 7. Zgloszenie o zwierzgtach przebywajacych na terenie Gminy Inowroctaw, co do ktérych istnieje
przypuszczenie, ze sg bezdomne, przyjmowaé bedzie pracownik Urzedu Gminy Inowroctaw, ktory podejmie
dziatania zmierzajace do ustalenia wtasciciela badz opiekuna zwierzat.

§ 8. Odtawiania bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Inowroctaw dokonuje przedsigbiorca prowadzacy
dziatalno$¢ gospodarcza W tym zakresie, spetniajacy wymagania okreslone
w obowiazujacych przepisach, na podstawie umowy zawartej z Gming Inowroctaw na $wiadczenie ushug
wylapywania oraz opieki nad bezdomnymi zwierzgtami.

§ 9. W przypadku nieustalenia wiasciciela badz opieckuna zwierzecia, o ktorym mowa w § 7, odtowione
zwierzgta beda w humanitarny sposob przewiezione i umieszczone w Schronisku dla Bezdomnych Zwierzat,
bedagcym  wstrukturze  Inowroctawskiej Gospodarki ~ Komunalne;j 1 Mieszkaniowej Spotka
z ograniczong odpowiedzialno$cia przy ul. Torunskiej 165 w Inowroctawiu, 88-100 Inowroctaw.

§ 10. Odlawianiem bezdomnych zwierzat zterenu Gminy Inowroctaw zajmuje si¢ Schronisko dla
Bezdomnych Zwierzat, bedace w strukturze Inowroctawskiej Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spotka
z ograniczong odpowiedzialno$cia przy ul. Torunskiej 165 w Inowroctawiu, 88-100 Inowroctaw.

Rozdzial 4.
Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 11. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi na terenie Gminy Inowroclaw, w tym ich
dokarmianie, realizowane jest przy wspolpracy ze schroniskiem dla zwierzat, o ktorym mowa w § 9 oraz
organizacjami spotecznymi.

2. W razie wystgpienia ognisk kocich na terenie Gminy Inowroctaw, sprawowanie opieki nad kotami wolno
zyjacymi bedzie realizowane poprzez ustalenie miejsc, w ktorych koty wolno zyjace wystepuja oraz
zapewnieniu im wody pitnej 1 karmy.

Rozdzial S.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schronisku dla zwierzat

§ 12. 1. Wszystkie zwierzeta trafiajace do schroniska, jesli nie znaleziono ich wlasciciela, sa poddawane
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjatkiem zwierzat, ktorych wiek lub stan zdrowia nie pozwalaja na
wykonanie zabiegu.

2. Zabiegi sterylizacji ikastracji dokonywane s3 wylacznie w schronisku, o ktorym mowa w§ 9,
przez lekarza weterynarii upowaznionego przez podmiot prowadzacy schronisko.

Rozdzial 6.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

§ 13. Gmina moze prowadzi¢ poszukiwania nowych wiascicieli dla bezdomnych zwierzat poprzez
wspolprace z organizacjami spolecznymi, lekarzami weterynarii, schroniskami dla zwierzat oraz prowadzenie
w placowkach oswiatowych zaje¢ edukacyjnych dotyczacych promowania adopcji zwierzat bezdomnych ze
schroniska.

Rozdzial 7.
Usypianie Slepych miotow

§ 14. 1. Usypianie $lepych miotow jest dokonywane w schronisku dla zwierzat, o ktorym mowa w § 9,
w pomieszczeniach do tego przystosowanych.

2. Zabiegi usypiania $lepych miotow wykonuje lekarz weterynarii wskazany przez podmiot prowadzacy
schronisko.

Id: FEE4CD59-477C-426B-BAAS-32613F3E46CF. podpisany Strona 2



Rozdzial 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

§ 15. 1. Gospodarstwem rolnym przyjmujacym izapewniajacym opieke bezdomnym zwierzetom
gospodarskim z obszaru Gminy Inowroctaw jest Gospodarstwo Rolne Zdzistaw Micek, Marcinkowo 22, 88-
110 Marcinkowo.

2. Szczegotowy sposdb postepowania ze zwierzgtami gospodarskimi okre§la porozumienie zawarte
pomiedzy Gming Inowroctaw a wiascicielem gospodarstwa, o ktérym mowa w ust. 1.

Rozdzial 9.
Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat

§ 16. 1. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udzialem zwierzat, Gmina Inowroctaw realizuje poprzez zawarcie umowy =z lekarzem weterynarii
w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej tym zwierzgtom.

2. Lekarzem weterynarii zapewniajacym catodobowa opieke weterynaryjng w przypadku zdarzen
drogowych zudziatem zwierzat zterenu Gminy Inowroctaw jest lekarz weterynarii Wiestaw Borkowski
prowadzacy Gabinet Weterynaryjny przy ul. Al. 800-lecia 17 A, 88-100 Inowroctaw.

Rozdzial 10.
Finansowanie Programu

§17. 1. Srodki finansowe na realizacj¢ zadan wynikajacych zProgramu planuje sic zabezpieczy¢
w budzecie Gminy Inowroctaw na laczna kwote 195.000,00 zt (stownie: sto dziewigcdziesiagt pie¢ tysiecy
ztotych 0/100).

2. Srodki finansowe, o ktorych mowa w ust. 1, wydatkowane beda na poszczegdlne zadania nastepujaco:

1) odtawianie bezdomnych zwierzat oraz zapewnienie miejsc w schronisku dla bezdomnych zwierzat,
o ktorym mowa w § 10, w tym obligatoryjna kastracja albo sterylizacja — 170.000,00 zi;

2) opieka nad kotami wolno zyjagcymi, w tym ich dokarmianie — 8.000,00 zt ;

3) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatlem zwierzat —
7.000,00 zt;

4) zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich — 10.000,00 zt.

Id: FEE4CD59-477C-426B-BAAS-32613F3E46CF. podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie zart. 11a ustawy zdnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat, Rada Gminy ma obowigzek
okresli¢c w drodze uchwaty, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat. Glownym celem niniejszego programu jest opiecka nad zwierzetami
bezdomnymi oraz przeciwdzialanie bezdomnos$ci zwierzat na obszarze Gminy Inowroctaw w roku 2021, a jego
cel realizowany bedzie poprzez podejmowanie odpowiednich dziatan, bedacych przedmiotem kolejnych
rozdzialdow Programu. Program jest wiec wyrazem wypelnienia obowiazku prawnego natozonego na gminy.
Obejmuje on swoim zakresem realizacje takich zadan jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat;

2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odtawianie bezdomnych zwierzat;

4) obligatoryjna sterylizacje albo kastracj¢ zwierzat w schronisku dla zwierzat;

5) poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat;

6) usypianie §lepych miotow;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

8) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat.
Zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierzat projekt programu zostat przekazany do zaopiniowania
wlasciwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom spolecznym, ktorych statutowym celem
dziatania jest ochrona zwierzat oraz dzierzawcom i zarzgdcom obwodow towieckich, dziatajagcych na obszarze
Gminy Inowroctaw. W zwigzku z powyzszym wywolanie uchwaty jest zasadne. Inicjatorem wywotania
uchwaty jest Wojt Gminy Inowroctaw.

Przewodniczacy Rady Gminy Inowroctaw

Krzysztof Koltunski

Id: FEE4CD59-477C-426B-BAAS-32613F3E46CF. podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 4




	Załącznik

